
***V. T. I. Vinderup
Træindustri A/S***

Nr. Bjertvej 24, 7830 Vinderup

Årsrapport for 2020/21
(regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 14 64 20 80

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/09 2021

Flemming Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 11

Balance 30. april 12

Egenkapitalopgørelse 14

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april 15

Noter til årsregnskabet 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

V. T. I. Vinderup Træindustri A/S
Nr. Bjertvej 24
7830 Vinderup

Telefon: 97 44 30 00

Telefax: 97 44 32 02

E-mail: vti@vti.dk

Hjemmeside: vti.dk

CVR-nr.: 14 64 20 80

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Regnskabsår: 30. regnskabsår

Hjemstedskommune: Holstebro

Bestyrelse

Flemming Nielsen, formand

Helge Nielsen

Jens Bach Mortensen

Kurt Bering Sørensen

Lasse Buhl Jørgensen

Direktion

Jacob Wernberg

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Platanvej 4

7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	22.564	17.639	18.541	18.927	23.499
Resultat af ordinær primær drift	6.546	2.754	1.703	-2.186	1.957
Resultat af finansielle poster	-784	-989	-1.102	-1.348	-1.422
Årets resultat	4.933	1.952	643	-2.760	411
Balance					
Balancesum	113.009	116.070	128.657	136.519	152.693
Egenkapital	65.516	60.583	58.631	57.988	60.748
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.645	22.693	11.586	4.229	-3.705
- investeringsaktivitet	-1.420	-3.241	-634	-1.522	-851
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-1.500	-1.572	-970	-1.528	-851
- finansieringsaktivitet	-11.880	-16.583	21.729	-2.824	-5.920
Årets forskydning i likvider	-4.655	2.870	32.681	-117	-10.476
Antal medarbejdere	102	89	107	116	114
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	6,5%	3,0%	1,5%	1,6%	2,2%
Soliditetsgrad	58,0%	52,2%	45,6%	42,5%	39,8%
Forrentning af egenkapital	7,8%	3,3%	1,1%	-4,6%	0,7%
EBITDA	10.684	8.148	7.333	4.745	13.906
EBIT	6.613	3.500	1.931	-2.180	1.957

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i V.T.I. Vinderup Træindustri A/S, der blev grundlagt i 1976, er produktion af limtræ i fyre og grantræ til møbelindustrien, trælast og byggemarkeder samt vinduesindustrien.

Virksomheden er ordreproducerende med undtagelse af udvalgte standardprodukter, der lagerføres i forskellige dimensioner og kan leveres fra dag til dag.

Virksomhedens produkter afsættes såvel på hjemmemarkedet samt på eksportmarkeder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 4.932.532, og selskabets balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på DKK 65.516.012.

Regnskabet anses som tilfredsstillende.

I løbet af regnskabsåret er virksomhedens forretningsområde udvidet med yderligere produkter til møbelproducenter, trælast og byggemarkeder samt til vinduesindustrien.

Der er i året investeret i driftsmidler for DKK 937.500.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Virksomheden har ageret på et marked med stor konkurrence.

Virksomheden har investeret i en øget afsætning.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

V.T.I.'s limtræsprodukter afsættes i dag til 3 forskellige brancher, hvilket er med til at begrænse konjunkturrisici.

Finansielle risici

Råvarer indgår som den vigtigste bestanddel i virksomhedens færdige produkt. Dette medfører, at der er en særlig risiko ved prisudsving på råvaremarkedet. Risikoen søges afdækket ved indgåelse af kontrakter på indkøb af råvarer.

Ledelsesberetning

Valutarisici

Virksomhedens aktiviteter i udlandet afstedkommer en væsentlig mængde transaktioner i fremmed valuta. Salgs- og købstransaktioner balanceres pr. valuta, hvorved risikoen for valutakursudsving minimeres.

Det er virksomhedens politik at afdække kommercielle valutarisici, hvis dette i samråd med finansiell samarbejdspartner skønnes fordelagtigt i den enkelte situation. Der foretages ikke spekulative valutadispositioner.

Renterisici

Den rentebærende gæld udgør ca. 14% af virksomhedens balance, hvorfor virksomheden er sårbar over for kraftige renteudsving.

Hele den rentebærende gæld er variabelt forrentet.

Kreditrisici

Likviditetsmæssigt er virksomheden godt rustet, idet det nødvendige likviditetsberedskab er sikret til de fremtidige aktiviteter.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der vil stadig blive investeret i og udviklet nyt produktionsudstyr sammen med maskinleverandørerne for at rationalisere produktionen og udvikle nye produktionsmetoder.

Der forventes en stabil afsætning på eksportmarkederne på et øget niveau i forhold til 2020/21. Der forventes endvidere udviklet nye produkter til nye forretningsområder.

Resultatet for 2021/22 kan påvirkes positivt af investeringer i nye strategiske forretningsområder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Virksomheden arbejder løbende med optimal udnyttelse af råvaren, så naturen i de europæiske skove belastes mindst muligt.

Den eksisterende maskinpark bliver løbende optimeret, således at der kontinuerligt effektiviseres.

I samarbejde med danske og udenlandske maskinfabriker arbejder virksomheden med udvikling af nye processer til optimering af produktionen og forebyggelse af ensidigt gentaget arbejde.

Ledelsesberetning

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Virksomheden fremstår som en miljøbevidst producent af limtræ og vil tilstræbe at udføre alle indre og ydre aktiviteter under størst mulig hensyntagen til mennesker og miljø. Sikkerhed er af meget høj prioritet, og alle medarbejdere har et personligt ansvar for at sikre sig selv, hinanden og omgivelserne.

Virksomheden er både FSC og PEFC certificeret, hvilket sikrer, at træet kommer fra bæredygtig skovhugst.

Virksomheden er endvidere DVS certificeret i henhold til Dansk Vindues Industries certificering.

Virksomheden er certificeret til at overholde den europæiske El norm vedrørende formaldehydindhold i limtræ.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Virksomhedens kernekompetence er produktion af limtræ, og virksomheden har mere end 40 års fremstillingserfaring.

Salgsmedarbejderne besidder stor viden i forbindelse med rådgivning af kunder om optimal udnyttelse af limtræ.

Produktionsmedarbejderne besidder stor viden til at kunne betjene de højteknologiske maskiner i processen til fremstilling af limtræ.

Medarbejderne deltager løbende i interne og eksterne kurser for at dygtiggøre sig til den teknologiske udvikling.

For at kunne opretholde og videreudvikle vidensniveauet rekrutterer og fastholder virksomheden dygtige og kvalificerede medarbejdere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Bruttofortjeneste		22.564.137	17.639.173
Distributionsomkostninger	1	-9.135.302	-8.235.032
Administrationsomkostninger	1	-6.882.940	-6.650.283
Resultat af ordinær primær drift		6.545.895	2.753.858
Andre driftsindtægter		829.370	746.404
Andre driftsomkostninger		-61.989	0
Resultat før finansielle poster		7.313.276	3.500.262
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	-699.860	0
Finansielle indtægter		209.605	0
Finansielle omkostninger		-294.195	-989.427
Resultat før skat		6.528.826	2.510.835
Skat af årets resultat	3	-1.596.294	-558.365
Årets resultat		4.932.532	1.952.470

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Erhvervede lignende rettigheder		58.375	91.675
Immaterielle anlægsaktiver	4	58.375	91.675
Grunde og bygninger		48.515.397	49.941.739
Produktionsanlæg og maskiner		5.685.724	7.186.183
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		715.233	1.030.340
Materielle anlægsaktiver under udførelse		562.704	0
Materielle anlægsaktiver	5	55.479.058	58.158.262
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1.092.820	1.792.680
Finansielle anlægsaktiver		1.092.820	1.792.680
Anlægsaktiver		56.630.253	60.042.617
Varebeholdninger	7	19.275.387	24.556.523
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.484.103	25.967.983
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.291.620	52.705
Andre tilgodehavender		7.423	345.568
Periodeafgrænsningsposter	8	38.908	168.413
Tilgodehavender		36.822.054	26.534.669
Likvide beholdninger		281.113	4.936.105
Omsætningsaktiver		56.378.554	56.027.297
Aktiver		113.008.807	116.069.914

Balance 30. april

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital	9	6.000.000	6.000.000
Reserve for opskrivninger		11.304.543	11.618.558
Overført resultat		48.211.469	42.964.922
Egenkapital		65.516.012	60.583.480
Hensættelse til udskudt skat	11	8.987.623	9.169.809
Hensatte forpligtelser		8.987.623	9.169.809
Gæld til realkreditinstitutter		10.292.588	12.155.990
Leasingforpligtelser		473.457	599.947
Anden gæld		0	1.789.911
Langfristede gældsforpligtelser	12	10.766.045	14.545.848
Gæld til realkreditinstitutter	12	1.825.728	1.810.128
Kreditinstitutter		2.641.506	11.654.435
Leasingforpligtelser	12	193.816	1.086.521
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.125.452	6.746.102
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.000	2.978
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		2.151.270	372.790
Anden gæld	12	8.751.355	10.097.823
Kortfristede gældsforpligtelser		27.739.127	31.770.777
Gældsforpligtelser		38.505.172	46.316.625
Passiver		113.008.807	116.069.914
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for op-</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. maj	6.000.000	11.618.558	42.964.922	60.583.480
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-314.015	314.015	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>4.932.532</u>	<u>4.932.532</u>
Egenkapital 30. april	<u>6.000.000</u>	<u>11.304.543</u>	<u>48.211.469</u>	<u>65.516.012</u>

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Årets resultat		4.932.532	1.952.470
Reguleringer	13	6.513.452	6.038.171
Ændring i driftskapital	14	-2.673.223	15.513.801
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.772.761	23.504.442
Renteindbetalinger og lignende		209.605	0
Renteudbetalinger og lignende		-337.227	-1.019.035
Pengestrømme fra ordinær drift		8.645.139	22.485.407
Betalt selskabsskat		0	208.078
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.645.139	22.693.485
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-100.000
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.500.204	-1.571.649
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-1.792.680
Salg af materielle anlægsaktiver		80.000	223.500
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.420.204	-3.240.829
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.847.801	-1.813.084
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-9.012.931	-13.439.790
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.019.195	-1.329.674
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-11.879.927	-16.582.548
Ændring i likvider		-4.654.992	2.870.108
Likvider 1. maj		4.936.105	2.065.997
Likvider 30. april		281.113	4.936.105
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		281.113	4.936.105
Likvider 30. april		281.113	4.936.105

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	38.492.415	32.588.995
Pensioner	3.469.451	2.899.957
Andre omkostninger til social sikring	1.333.611	1.293.622
Andre personaleomkostninger	406.506	278.346
	<u>43.701.983</u>	<u>37.060.920</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	37.993.995	31.613.054
Distributionsomkostninger	3.050.910	2.200.960
Administrationsomkostninger	2.657.078	3.246.906
	<u>43.701.983</u>	<u>37.060.920</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.269.094</u>	<u>2.407.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>102</u>	<u>89</u>
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af underskud i dattervirksomheder	-699.860	0
	<u>-699.860</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.778.480	372.790
Årets udskudte skat	-182.186	185.575
	1.596.294	558.365

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettig- heder DKK
Kostpris 1. maj	100.000
Kostpris 30. april	100.000
Ned- og afskrivninger 1. maj	8.325
Årets afskrivninger	33.300
Ned- og afskrivninger 30. april	41.625
Regnskabsmæssig værdi 30. april	58.375

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Kostpris 1. maj	60.074.427	92.998.608	5.162.229	0
Tilgang i årets løb	0	937.500	0	562.704
Afgang i årets løb	0	-881.468	0	0
Kostpris 30. april	60.074.427	93.054.640	5.162.229	562.704
Opskrivninger 1. maj	20.129.172	0	0	0
Opskrivninger 30. april	20.129.172	0	0	0

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Grunde og byg- ninger DKK	Produktionsan- læg og maski- ner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse DKK
Ned- og afskrivninger 1. maj	30.261.860	85.812.425	4.131.889	0
Årets afskrivninger	1.426.342	2.295.969	315.107	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-739.478	0	0
Ned- og afskrivninger 30. april	31.688.202	87.368.916	4.446.996	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	48.515.397	5.685.724	715.233	562.704
Heraf finansielle leasingaktiver	0	844.259	0	0

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2021 DKK	2020 DKK
Kostpris 1. maj	1.792.680	0
Tilgang i årets løb	0	1.792.680
Kostpris 30. april	1.792.680	1.792.680
Årets resultat	-474.020	0
Andre reguleringer	-225.840	0
Værdireguleringer 30. april	-699.860	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.092.820	1.792.680

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
SIA VTI Avoti	Rezekne, Latvia	EUR 400.000	60%

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
7 Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	6.050.312	10.591.097
Varer under fremstilling	4.058.923	3.875.958
Færdigvarer og handelsvarer	9.166.152	10.089.468
	<u>19.275.387</u>	<u>24.556.523</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.

9 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u>
		DKK
A-aktier	3.300	3.300.000
B-aktier	2.700	2.700.000
		<u>6.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
10 Resultatdisponering		
Overført resultat	4.932.532	1.952.470
	<u>4.932.532</u>	<u>1.952.470</u>

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj	9.169.809	8.984.234
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-182.186	185.575
Hensættelse til udskudt skat 30. april	8.987.623	9.169.809
Immaterielle anlægsaktiver	-2.866	1.315
Materielle anlægsaktiver	9.077.219	9.222.483
Varebeholdninger	71.444	301.342
Låneomkostninger	-19.934	-21.359
Leasinggæld	-146.800	-371.023
Periodeafgrænsningsposter	8.560	37.051
	8.987.623	9.169.809

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 DKK	2020 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	3.120.428	4.984.728
Mellem 1 og 5 år	7.172.160	7.171.262
Langfristet del	10.292.588	12.155.990
Inden for 1 år	1.825.728	1.810.128
	12.118.316	13.966.118
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	473.457	599.947
Langfristet del	473.457	599.947
Inden for 1 år	193.816	1.086.521
	667.273	1.686.468

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	2021	2020
	DKK	DKK
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	0	1.789.911
Langfristet del	0	1.789.911
Øvrig kortfristet gæld	8.751.355	10.097.823
	8.751.355	11.887.734

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-209.605	0
Finansielle omkostninger	294.195	989.427
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	4.132.708	4.490.379
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	699.860	0
Skat af årets resultat	1.596.294	558.365
	6.513.452	6.038.171

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	5.281.137	9.348.411
Ændring i tilgodehavender	-10.287.386	4.506.062
Ændring i leverandører m.v.	2.333.026	1.659.328
	-2.673.223	15.513.801

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	48.515.397	49.941.739
Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt DKK 72.000.000 i ovenstående grunde og bygninger, som er deponeret til sikkerhed for bankgæld.		
Til sikkerhed for bankgæld i Handelsbanken A/S er deponeret skadesløsbrev på nom DKK 5.000.000 samt ejerpantebrev på nom DKK 6.100.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi 30. april 2021 udgør DKK 0.		
Til sikkerhed for bankgæld i Handelsbanken A/S har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre og debitoriltogodehavender efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. DKK 22.000.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. april 2021 DKK 53.759.490.		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	183.195	228.075
Mellem 1 og 5 år	<u>88.164</u>	<u>271.359</u>
	<u>271.359</u>	<u>499.434</u>

Noter til årsregnskabet

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for MIFA Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

16 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Flemming Nielsen, Vindelevgård 145, 7830 Vinderup
Jacob Wernberg, Fjordbjerg Ager 4, 7840 Højslev
MIFA INVEST ApS, Nr. Bjertvej 17, 7830 Vinderup

Bestyrelsesformand
Administrerende direktør
Hovedaktionær i virksomheden

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet MIFA Invest ApS.

Koncernrapporten kan rekvireres ved henvendelse til Erhvervsstyrelsen eller hos moderselskabet.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for V. T. I. Vinderup Træindustri A/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse, afskrivninger, leje og leasing mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale samt reklame- og markedsføringsomkostninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger mv.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud, f.eks. hjælpepakker, indregnes, når det er rimelig sikkert, at virksomheden overholder betingelserne for at modtage tilskuddet, og det er rimelig sikkert, at virksomheden vil modtage tilskuddet. Tilskuddet indregnes systematisk i resultatopgørelsen over den periode, som det vedrører eller straks, hvis tilskuddet ikke er betinget af afholdelse af fremtidige omkostninger eller investeringer. Offentlige tilskud indregnes som andre driftsindtægter, eller i balancen, såfremt tilskuddet er givet til investering i et aktiv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden og dennes koncernforbundne dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede lignende rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Erhvervede lignende rettigheder afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte anlæg omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$